
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 64/2019 NUEVA LICITACION
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2019 a
las 10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de acciones formativas del plan de formación de
Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 37.675 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.675 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

vease acuerdo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c77c1588-5c10-4969-84dc-1c5f4cf074f0


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Calidad en el Servicio Público Gestión del tiempo

Presupuesto base de licitación
Importe 2.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.375 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACDEMIA POSTAL 3 VIGO, SL
NIF B36795565
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.725 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/10/2019

Contrato

CONTRATO ACADEMIA POSTAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c7bd793-9a5b-4ea1-b0bb-ccde19b4db28
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c7bd793-9a5b-4ea1-b0bb-ccde19b4db28
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c7bd793-9a5b-4ea1-b0bb-ccde19b4db28


Lugar

SALON DE PLENILLOS DEL AYUNTAMIENTO DE
TORREJON DE ARDOZ

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

APERTURA PUBLICA SOBRE C
AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE
ARDOZ

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/08/2019 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 916789500

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2019 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=suukHEy%2BrQxvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=suukHEy%2BrQxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Tutor/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la propuesta
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Materiales docentes
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodología
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000004637138 |  2019-512511 | Wed, 13 Nov 2019 10:15:28:998 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27083232186529149411734025810375783284 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


